
Til beslutningsforslag nr. B 17 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Europaudvalget den 0. december 2004

1. udkast

Betænkning

over

om en vejledende folkeafstemning om den danske regerings stilling til 
Tyrkiets ønske om medlemskab af Den Europæiske Union

[af Peter Skaarup (DF) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 19. oktober 2004 og var til 1. behandling den 25. november 

2004. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Europaudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 3 møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 18 spørgsmål til udenrigsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har be-
svaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Kristendemokraterne, Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Charlotte Antonsen (V) nfmd.  Svend Erik Hovmand (V)   Jens Kirk (V)   Thor Gunnar Kofoed (V)

Henrik Vestergaard (V)   Jesper Langballe (DF)   Karina Sørensen (DF)   Helle Sjelle (KF)

Christian Wedell-Neergaard (KF)   Claus Larsen-Jensen (S) fmd.  Lene Jensen (S)

Jacob Buksti (S)   Jens Peter Vernersen (S)   Niels Sindal (S)   Anne Grete Holmsgaard (SF)

Elisabeth Arnold (RV)   Keld Albrechtsen (EL)

Kristendemokraterne, Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i 
udvalget.
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Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne



3

Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende B 17

Bilagsnr. Titel 

1 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

2 Revideret tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 17

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om meningsmålinger i andre EU-lande om holdningen til Tyr-
kiets optagelse i EU, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om arbejdskraftens frie bevægelighed for så vidt angår Tyrkiet, 
til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om der har været foretaget meningsmålinger i Danmark om 
tyrkisk medlemskab af EU, til udenrigsministeren, og ministerens 
svar herpå

4 Spm. om finansiering af EU's samlede udgifter, hvis Tyrkiet optages, 
til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om antal bosatte med tyrkisk baggrund i EU's medlemslande, til 
udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om indvandring fra Tyrkiet til EU-landene og Danmark ved 
eventuelt medlemskab, til udenrigsministeren, og ministerens svar 
herpå

7 Spm. om optagelsesforhandlinger med et land, som har besat en tred-
jedel af Cyperns territorium, til udenrigsministeren, og ministerens 
svar herpå

8 Spm. om kriterier for at indstille optagelsesforhandlingerne, særskilt 
med henblik på bekæmpelse af korruption og sikring af menneskeret-
tigheder for etniske minoriteter, til udenrigsministeren, og ministe-
rens svar herpå

9 Spm. om eventuelle trusler fra tyrkiets militær om afsættelse af den 
siddende tyrkiske regering, til udenrigsministeren, og ministerens 
svar herpå

10 Spm. om danske vælgeres politiske indsigt til at kunne tage stilling til 
Tyrkiets medlemskab, til udenrigsministeren, og ministerens svar 
herpå

11 Spm. om regeringen vil følge Frankrig vedr. afholdelse af folkeaf-
stemning, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om forskningsrapporter om indvandrede tyrkeres vanskelighe-
der ved tilpasning i det omgivende samfund, til udenrigsministeren, 
og ministerens svar herpå



4

13 Spm. om muslimsk forfølgelse er skyld i faldet af antallet af kristne i 
Tyrkiet, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om antallet af politiske fanger og hvilke politiske forbrydelser 
der dømmes for, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

15 Spm. om dyrevelfærdslovgivning, til udenrigsministeren, og ministe-
rens svar herpå

16 Spm. om Tyrkiet vil blive nettobidragsyder til EU's budget det første 
årti, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

17 Spm. om hvor store nettobetalinger EU skal betale til Tyrkiet de før-
ste 3 år, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå

18 Spm. om konsekvenser af Tyrkiets eventuelle optagelse for nuværen-
de modtagere af struktur- og landbrugsstøtte i Danmark, til uden-
rigsministeren, og ministerens svar herpå


